
ZARZĄDZENIE NR 190/20 
BURMISTRZA BOJANOWA 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli spełnienia obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia OC rolników, 
budynków rolniczych i upraw rolnych oraz upoważnienia pracowników do przeprowadzenia kontroli. 

Na podstawie art. 84 ust. 3 pkt. 1 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach 
obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli 
Komunikacyjnych  (Dz. U. z 2019 r. poz. 2214) oraz art. 10c ust. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 
o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2019 r. poz. 477) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli w zakresie spełnienia obowiązku zawarcia umowy 
ubezpieczenia: 

1) OC rolników, 

2) budynków rolniczych, 

3) upraw rolnych – dotyczy rolników uzyskujących płatności bezpośrednie od gruntów rolnych. 

§ 2. 1.  Kontrola będzie przeprowadzona w oparciu o aktualne wykazy podatników prowadzących 
gospodarstwo rolne przekazane z Referatu Finansowego Urzędu Miejskiego w Bojanowie. Kontroli będzie 
podlegać nie mniej niż 10% gospodarstw wybranych losowo z terenu gminy Bojanowo. 

2. Ostateczny termin zakończenia kontroli ustala się na dzień 30 grudnia każdego roku. 

§ 3. 1.  Spełnienie obowiązku zawarcia umów ubezpieczenia o których mowa §1  ustalone na podstawie 
polisy lub innego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia obowiązkowego wystawionego 
przez zakład ubezpieczeniowy, lub dowodu potwierdzającego opłacenie składki za to ubezpieczenie. 

2. W ramach prowadzonej kontroli pracownik kontrolujący wzywa pisemnie rolników, posiadających 
gospodarstwo rolne na terenie gminy Bojanowo do przedłożenia do wglądu dokumentów, o których mowa 
w ust. 1. Wzór wezwania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. Stwierdzenie zawarcia umów 
ubezpieczenia przez rolnika odnotowuje się na potwierdzeniu z przeprowadzenia kontroli, stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Do kontroli spełnienia obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia w zakresie wymienionym 
w §1 upoważnia się pracowników Referatu Inwestycji i Rozwoju. 

§ 5. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się sprawozdanie z wyników kontroli według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. W razie stwierdzenia przez kontrolującego niedopełnienia obowiązku ubezpieczenia podejmuje się 
czynności określone w ustawie o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu 
Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych. 

§ 7. Wykonanie Zarządzenia powierza się Zastępcy Burmistrza Bojanowa. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: DFD5DBC5-561D-462D-8325-FF86FB7E1151. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 190/20 

Burmistrza Bojanowa 

z dnia 29 października 2020 r. 

      Bojanowo, .................................... 

      Pan/ Pani 

      ...................................................... 

      ...................................................... 

WEZWANIE 

Działając na podstawie art. 84 ust. 3 pkt 1 i ust. 4 pkt 1 oraz art. 86 w związku z art. 44 i art. 59 ustawy 
z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym 
i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2214) art. 10c ust. 11 ustawy z dnia 
7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2019 r. poz. 477) 

wzywam 

właściciela gospodarstwa rolnego położonego w miejscowości ………………………….... 

na terenie gminy Bojanowo, do przedłożenia dokumentów potwierdzających zawarcie: 

1) umowy ubezpieczenia obowiązkowego w zakresie odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadania 
gospodarstwa rolnego, 

2) umowy ubezpieczenia budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego od ognia i innych 
zdarzeń losowych, 

3) umowy ubezpieczenia upraw rolnych, 

 wystawionych przez zakład ubezpieczeniowy – w ciągu 14 dni od dnia otrzymania niniejszego 
wezwania.  

Dokument potwierdzający zawarcie ubezpieczenia w ww. zakresie za rok ………. (polisę lub inny dokument 
ubezpieczenia potwierdzający zawarcie umowy ubezpieczenia) proszę przedłożyć w Urzędzie Miejskim, ul. 
Rynek12, pok. 16 od poniedziałku do piątku w godzinach od 800 do 1500. 

Pouczenie: 

Brak potwierdzenia obowiązkowego ubezpieczenia  spowoduje naliczenie opłaty według obowiązujących 
przepisów: 

1. w  przypadku braku obowiązkowego ubezpieczenia w zakresie odpowiedzialności cywilnej  
z tytułu posiadania gospodarstwa rolnego (OC rolników) Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny jest 
uprawniony do nałożenia opłaty. Wysokość opłaty stanowi równowartość jednej dziesiątej minimalnego 
wynagrodzenia za pracę w roku kontrolowanym;* 

2. W przypadku braku obowiązkowego ubezpieczenia budynków wchodzących w skład gospodarstwa 
Burmistrz jest uprawniony do nałożenia opłaty. Wysokość opłaty stanowi równowartość jednej czwartej 
minimalnego wynagrodzenia za pracę w roku kontrolowanym;*  

3. W przypadku braku obowiązkowego ubezpieczenia upraw rolnych Burmistrz jest uprawniony do 
nałożenia opłaty. Wysokość opłaty stanowi równowartość w złotych – 2 euro za 1 ha  

(*ustawa z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2177 z późn. zm.) 

Nałożenie opłaty nie zwalnia rolnika od obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia obowiązkowego.

Id: DFD5DBC5-561D-462D-8325-FF86FB7E1151. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 190/20 

Burmistrza Bojanowa 

z dnia 29 października 2020 r. 

POTWIERDZENIE 

zawarcia umowy ubezpieczenia OC/BUDYNKÓW ROLNICZYCH/UPRAW ROLNICZYCH 

rolnika prowadzącego gospodarstwo rolne 

Nazwisko i imię posiadacza gospodarstwa rolnego …………………………………………………….. 

Miejsce zamieszkania …………………………………………………………………………………… 

Numer telefonu (pole nieobowiązkowe) ………………………………………………………………… 

Numer gospodarstwa  …………………………………………………………………………………... 

Ubezpieczyciel, numer umowy i data zawarcia (OC)…………………………………………………… 

Ubezpieczyciel, numer umowy i data zawarcia (BUDYNKI)……………...…………………………… 

Ubezpieczyciel, numer umowy i data zawarcia (UPRAWY ROLNE)…………..……………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

1) ubezpieczona powierzchnia upraw:……………………………………………………………….. ha; 

2) rodzaj ubezpieczonych upraw:………………………………………………………………………..; 

3) rodzaj ubezpieczonego ryzyka:……………………………………………………………………….. 

……………………………………… 
            (czytelny podpis rolnika) 
         

         

Potwierdzenie okazania umowy lub wpłaty za ubezpieczenie 

…………………………………………………………………… 
(data i podpis pracownika potwierdzającego okazanie umowy  
lub dowodu wpłaty)

Id: DFD5DBC5-561D-462D-8325-FF86FB7E1151. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 190/20 

Burmistrza Bojanowa 

z dnia 29 października 2020 r. 

SPRAWOZDANIE 

z wyników kontroli spełnienia obowiązku zawarcia ubezpieczenia OC rolników, 
budynków rolniczych oraz upraw rolnych w gminie Bojanowo 

Kontroli dokonano w okresie:……………………………………………………………………………. 

Lp. Liczba osób  Rodzaj ubezpieczenia obowiązkowego 

1. objętych kontrolą  OC rolników od budynków 
rolniczych 

upraw rolnych 

2. spełniających obowiązek 
zawarcia umowy 
ubezpieczenia, które okazały 
dokument ubezpieczenia 

   

3. nie przedkładających do 
kontroli dokumentów 
potwierdzających spełnienie 
obowiązku zawarcia umowy 
ubezpieczenia 

   

          

       ………………………………………… 
       (data i podpis osoby kontrolującej)

Id: DFD5DBC5-561D-462D-8325-FF86FB7E1151. Przyjęty Strona 1




